第1頁，共2頁

國立中山大學附屬國光高級中學
112學年度第一學期第 7次導師會議紀錄

壹、時間：113年 1月 8日（星期一）7時 30分

貳、地點：國光館二樓大會議室

參、主持人：張毓棻主任                                        紀錄：柳富閔

肆、出(列)席人員：如簽到表

伍、主席致詞：略

陸、上次會議(臨時動議)決議及執行情形：無

項次 臨時動議 執行情形

一

高一乙班導師：

（一） 校務通告教務處第五點說明：學習歷程檔案教師認

證期程截止日期為 113年 2月 1日是否正確？

教務處回應：教師認證期程截止日期應修正為 113年

2月 19日(星期一)。

（二） 112 年 12 月 15 日(星期五)高一產業實察活動為全

體學生分組進行，服儀規定是否全年級統一穿著運

動服？

輔導室回應：考量各班課程安排，由各班自行律定服

儀統一穿著。

照案執行

二

高一丙導師：為支持社團活動，建議學校規劃學生活動中心，

避免學生頻繁借用地科教室，或於午休時間在四維館和竹銘

館中間空地唱歌干擾休息。

學務處回應：學生借用教室須依規定申請。另外，午休期間

請教官同仁加強巡視校園，學生於此時段活動需有公出單，

並知會督導教師選擇適宜地點活動。

照案執行

柒、業務報告：詳如校務通告(附件)

一、 教務處：寒假行事曆已公告，請各位同仁依表訂時間參加各項活動及會議，另請

特別留意 113年 1月 29日為返校備課日。

二、 學務處：學期即將進入尾聲，請各班導師留意班級學生獎懲紀錄，並提醒如班級

簽辦獎懲時務必通知家長，避免衍生不必要的誤解。

捌、提案討論：無。

第2頁，共2頁

玖、臨時動議：

一、 高一乙班導師：請問返校備課日當日辦理發書事宜，如遇學生請假情事，應如何

因應？

學務處回答：請假學生事先妥適規劃協調代領書籍之人員。

二、 國一 1班導師：本學期休業式相關作為為何？

學務處回應：生輔組賡續公告休業式相關作業時序及內容。

三、 國二 1班導師：請問返校備課日是否還有協調調整日期之空間？

教務處回答：因應國中部 113 年 1 月 31 日及 2 月 1 日補考期程，紙本成績單須

於補考日前發放，經研議 1月 29日為最佳方案。

拾、主席指導：

一、 請各位導師協助宣導，學生應儘速完成相關請假事宜，如達中輟（國中部）或中

離（高中部）之要件，也請導師盡速完成通報作業。

二、 寒假將至，請向學生宣導切勿出入不正當場所，提高預防詐騙警覺，在外活動應

注意各項安全措施。

拾壹、散會： 8時 10分。

國 立 中 山 大 學 附 屬 國 光 高 級 中 學 112學 年 度 第 一  學 期
校 務 通 告  第 20週   113.1.8~113.1.12

教務處
一、 因 112 年 9 月 4 日(星期一)颱風假，輔導課於 1 月 8 日(星期一)補課，因此 1 月 8 日全校第 8 節輔導課正常上課。

二、 國中部、高一二期末考將於 1 月 17 日至 18 日(星期三至星期四)實施。

三、 1 月 18 日(星期四)全校正常上課，1 月 19 日(星期五)休業式後，高中部放學，國中部正常上課至第 7 節。

四、 期末成績輸入提醒通知：

    高一、二及國中部任課教師請務必於 113 年 1 月 19 日（星期五）前確實完成期末成績正確登錄，1 月 24 日公布補考名單。未排

入定期評量考程之科目，請於 113 年 1 月 15 日(星期一)前完成期末成績正確登錄。

五、 升學資訊：資訊詳情請至「本校網頁學生園地/升學資訊專區」查看。

(一) 高中：

國立雲林科技大學智慧機器人學士學位學程暨機器人技優領航專班，於 113 年 1 月 24 日(星期三)下午 2 時至 4 時辦

理線上招生說明會，有意參加者請於 1 月 19 日前掃描右側 QR-Code 報名。

(二) 國中：
1. 112 學年度免試入學變更就學區申請時間為 113 年 4 月 28 至 5 月 5 日止，欲變更就學區就讀學生，請先洽詢註冊組，並務必留

意該就學區各項作業時程及多元項目積分採計規定，及早預備。

2. 高雄市立小港高級中學 113 學年高一台電機電班、中油科學班及特色班報名，詳情請上網查看。

3. 113 學年度高級中等學校免試入學有意變更就學區就讀學生，請先洽詢註冊組，並務必先了解該就學區相關規定，提早預備。

六、 高中學習歷程檔案：

(一) 學習歷程檔案系統新增「補件功能」，提供給「課程學習成果」認證未通過而已逾上傳時限學生，再次上傳檔案補救的機會，

以一次為限。補件功能說明及系統操作請同學自行上網查看。另因系統新增補件功能，新增本學期補件作業期程如下，請高

中部學生及教師配合辦理。

1. 學生課程學習成果補件上傳：113 年 2 月 20 日至 2 月 22 日。

2. 教師課程學習成果補件認證：113 年 2 月 20 日至 2 月 23 日。

(二) 因應高三學生升學時程，高三學生 112 學年度第 2 學期作業期程如下：

1. 學生上傳（含送出認證）課程學習成果－113 年 3 月 1 日起至 4 月 7 日止。

2. 教師認證課程學習成果－113 年 3 月 1 日起至 4 月 9 日止。

3. 學生勾選（課程學習成果、多元表現）－113 年 4 月 8 日至 11 日止。
4. 學生收訖明細確認－113 年 4 月 16 日至 18 日止。

七、 高中部成績評量法規宣導：

依據「高級中等學校學生學習評量辦法」第二十五條規定：學生曠課及事假之缺課節數合計達該科目全學期總修習節數

三分之一者，該科目學期學業成績以零分計算。但因學生或其家庭發生重大變故所請事假而缺課之節數，經提學生事務

相關會議通過後，得不納入計算。

八、 請同學不要隨意缺課，如需請假，請確實辦理請假手續，以免影響個人學習成效及評量成績。

學務處
一、 生活常規宣導

(一) 請同學入校後手機應保持關機或靜音，若需使用應經師長同意後方可使用，上課期間請勿使用手機上網、玩遊戲等，違者依

校規予以處分。

(二) 請同學留意自身言行舉止，建立良好溝通習慣，共同努力營造友善校園，切勿因個人一時衝動或喜好而肇生使他人身心不愉

快、不舒服或身體傷害之情事。同學如遭遇類似事件，也請通報導師或學務處協處。

(三) 午休時間請於教室安靜午休，如有公務不在教室請事先完成公出單簽核並隨身攜帶。本週開始實施生活教育競賽-秩序評分，

請各班風紀股長掌握午休出缺席狀況，並確實將人數統計數據填寫於黑板上。

(四) 近期坊間販售「蘿蔔刀」、「鼻吸能量棒」等物品，恐衍生傷害自己或他人身體行為，請同學留意切勿購買及使用影響身心發

展之遊戲或物品。另配合衞生局宣導正確用藥「五不」原則，包含「不聽」神奇療效藥品的廣告；「不信」有神奇療效的藥

品；「不買」來路不明的藥品；「不吃」別人贈送的藥品；以及「不推薦」藥品給其他人。

(五) 提醒同學勿輕易提供個人帳戶資料及謹慎使用第三方支付平臺，避免協助他人領取金錢，以防落入詐欺集團洗錢之陷阱。

(六) 重申本校學生服儀規定：學生得選擇合宜混合穿著學校校服及學校認可之其他服裝，惟服裝上需標示「中山大學附中」、「國

光」、「KKSH」字樣或「校徽」標識，不可穿著便服到校。重要活動如週會、開學典禮、畢業典禮、校慶典禮、始(休)業式、

校外參訪、校外受獎或參加競賽、國際或校際交流活動等應穿著本校制服，攜帶書包或斜背包；然當日有體育課可穿著本校

體育服裝到校，並以全班整體統一為原則。學生得依個人對天氣冷、熱之感受，選擇穿著長短袖或長短褲校服。天氣寒冷時，

開放學生得在校服內及外加穿保暖衣物，例如便服外套、帽 T、毛線衣、圍巾、手套、帽子等。

(七) 請同學確實遵守本校學生在校作息時間律定禁止到球場打球之時段，另從事運動僅能利用運動場，請勿在教學區打球。

(八) 近期有不明人士於上學期間入校情形，請提高警覺，若有發現可疑情事，請至學務處反映協處。

(九) 如學生攜帶違禁物品，請依據教育部 111 年 2 月 11 日臺教學(二)字第 1112800641 號函頒「學校訂定教師輔導與管教學生辦

法注意事項」辦理：

第 29 點規定（重點節錄）：

1. 高級中等學校之學務處對特定學生涉嫌犯罪或攜帶第三十點第一項及第二項各款所列違禁物品，有合理懷疑，而有進行安全

檢查之必要時，在二位以上之學生家長會代表、學生會幹部或教師陪同下，得在校園內檢查學生私人物品（如書包、手提包

等）或專屬學生私人管領之空間（如抽屜或上鎖之置物櫃等）；國民中小學進行前段之檢查時，應有二位以上之學生家長會

代表或教師陪同。進行本款之安全檢查時，被檢查之學生本人得在場。

2. 學務處進行前項各款之安全檢查時，應全程錄影。

3. 錄影資料，學校應保存至少三年。

第 30 點規定（重點節錄）：

1. 教師發現學生攜帶或使用下列違法物品時，應儘速通知學校，由學校立即通知警察機關處理。但情況急迫時，得視情況採取

適當或必要之處置：

2. 槍砲彈藥刀械管制條例所稱之槍砲、彈藥、刀械。

3. 毒品危害防制條例所稱之毒品、麻醉藥品及相關之施用器材。

4. 教師發現學生攜帶或使用下列違禁物品時，應自行或交由學校予以暫時保管，並視其情節通知監護權人領回。但教師認為下

列物品，有依相關法律規定沒收或沒入之必要者，應移送相關權責單位處理：

5. 化學製劑或其他危險物品。

6. 猥褻或暴力之書刊、圖片、影片或其他物品。

7. 菸、酒、檳榔或其他有礙學生健康之物品。

8. 其他法令規定之違禁物品。

9. 請同學切勿攜帶危險或違禁物品，如違反相關法律規定，將依法辦辦理。

二、 反詐騙宣導：

無卡分期竟能賺現金？我帶人去通訊行騙給你們看！【好棒 Bump】(https://reurl.cc/xL0eD4）。

三、 訓育組公告

請各班班代於以下時間將班會紀錄簿填寫完畢後送回學務處，高國一：1 月 8 日(星期一)前、高國二：1 月 9 日(星期二)前、高國

三 1 月 10 日(星期三)前。

四、 活動組公告

(一) 國立臺南大學 113 學年度重點運動項目績優學生單獨招生考試資訊：

報名時間：113 年 1 月 17 日(星期三)至 2 月 16 日(星期五)止。

報名網址：https://admissions.nutn.edu.tw/SAA/。

(二) 國立臺北教育大學 113 學年度運動績優學生單獨招生考試資訊

  報名日期：113 年 2 月 22 日（星期四）起至 3 月 6 日（星期三）止。

測驗日期：113 年 3 月 17 日（星期日）。

報名網頁：https://exam.ntue.edu.tw/。

五、 環境維護

(一) 請各班於 12:30 前用餐完畢，將餐具與廚餘分開，廚餘請集中放在一個餐桶中，勿倒入洗碗槽或廁所洗手台，並將餐桶及餐

具抬至指定位置。

(二) 同學食用完販賣機商品之包裝，請帶回教室丟棄或回收，勿隨意丟在廁所的垃圾桶或太空包中。

(三) 上體育課的班級及放學或假日留下打球的同學，勿隨意丟棄垃圾於球場，垃圾請自行處理。

(四) 垃圾車到校時間為平日 9:00 至 9:10，請各班落實垃圾分類；除了打掃辦公室的學生可於下午掃地時間丟一般垃圾，其餘時間

請勿丟一般垃圾。

(五) 信義館周圍目前進行鼠害防治作業，請勿碰觸或移動四周餌料筒。

(六) 廁所洗手乳用光可拿空瓶至學務處衛生組補充。

六、 防疫專區

(一) 請各班務必落實消毒工作，以普力 600 消毒教室桌面、講桌、門把等處，以 1：100 稀釋漂白水拖地，請服務股長確實督促。

(二) 近期類流感及新冠疫情升溫，請同學注意清潔消毒與自我防護，班級請持續落實每日消毒工作，同學若有流感或發燒等症狀，

建議請假在家休息，等痊癒後再返校上課。

總務處
一、 平日晚上及假日教室不開放使用，班級或社團若有使用需求請填寫教室借用單，並由教師到場督導。

二、 請各班負責開關門的同學，借還鑰匙時務必確實簽名，並於放學時關閉門窗，執行情形將列入各班秩序成績考核。

三、 綜合教學大樓施工進行中，部份施工音量較大，如材料吊裝及水泥澆灌作業時，會影響八德館及忠孝館部份教室，已請廠商

配合降低音量，感謝師生們體諒。

四、 電動自行車及機車請依規定申請停車證，停放位置為前車棚，每學年停車費為 110 元。

五、 班級教室若有設備損壞，請上網填寫報修單或至總務處通報。

六、 近來發現信義館二樓男廁常有設施損壞情形，請同學惜物愛物共同維護公物，若的發現有學生蓄意破壞情形依校規懲處。

七、 體育館、國光館、信義館、忠孝館、仁愛館及四維館屋頂防水工程施工中，以不影響課程進行為原則。

輔導室
一、 113 年 1 月 19 日（星期五）第五至六節，辦理「家庭及情感教育講座」，請國二同學至公弢館參加講座。

二、 各項營隊資訊詳情請至「本校輔導室網頁/大學營隊資訊」查看。

圖書館
一、 高一、二學生參加全國高級中等學校「閱讀心得」寫作比賽，作品投稿時間：113 年 3 月 1 日至 3 月 10 日中午 12 時。

二、 高一、二學生參加全國高級中等學校「小論文」寫作比賽，作品投稿時間：113 年 3 月 1 日起至 3 月 15 日中午 12：00 止。

https://reurl.cc/xL0eD4
https://admissions.nutn.edu.tw/SAA/
https://exam.ntue.edu.tw/

國 立 中 山 大 學 附 屬 國 光 高 級 中 學
112 學年度第一學期學生德行審查暨第 7 次導師會議簽到表
時間：113年 1月 8日(星期一) 上午 7：30-8：10

地點：國光館 2樓大會議室

	112學年度第一學期第7次導師會議紀錄.pdf
	第20週校務通告
	112學年度第一學期第7次導師會議簽到表